Vitória (ES), sexta-feira, 02 de agosto de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.CEZAR CASSARO PEDRO, de nacionalidade brasileira, profissão mecânico, com trinta e dois (32) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Rio de Janeiro-RJ, com residência e domicílio na Avenida Capixaba, nº 12, Soteco,
em Vila Velha-ES e NAYLACABRALDE SOUZA, de nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com dezoito (18)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio naAvenida Capixaba, nº 12,
Soteco, em Vila Velha-ES.
2.LUCAS PIMENTEL VENÂNCIO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão servidor público, com vinte e cinco (25)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Brasília, Nº 141, Ed.
Davi, Apto. 502,, Itapuã, em Vila Velha-ES e ANE CRISTINE HEINZEN OJEDA, de nacionalidade brasileiro(a),
profissão estudante, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteira, natural de Foz do Iguaçu-PR, com
residência e domicílio na Rua Luiz Fernandes Reis, Nº227, Ed. Prada,Apto. 904, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
3.LEANDRO LUIZ PASSOS LOPES, de nacionalidade brasileira, profissão advogado, com trinta e cinco (35) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Recife-PE, com residência e domicílio na Rua Gastão Roubach, 196, Apto
702, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e LETÍCIA CORONA CAETANO, de nacionalidade brasileira, profissão
dentista, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Itaguaçu-ES, com residência e domicílio
na Rua Gastão Roubach, nº 196,Apto 702, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
4.DIOGO DE SOUZA SILVA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar, com vinte e dois (22) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Teixeira de Freitas-BA, com residência e domicílio na Avenida Luciano das Neves, nº
2008, Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES e JANIS RODRIGUES PINTO, de nacionalidade brasileiro(a),
profissão do lar, com vinte e três (23) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e
domicílio naAvenida Luciano das Neves, nº 2008, Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES.
5.JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO, de nacionalidade brasileira, profissão Motorista, com cinquenta e sete (57)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Linhares-ES, com residência e domicílio na Rua Maria Amalia, nº
709, Ilha dos Aires, em Vila Velha-ES e IVONETE MARIA FERREGUETTI, de nacionalidade brasileira, profissão
autônoma, com cinquenta e oito (58) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Cariacica-ES, com residência
e domicílio na Rua MariaAmalia, nº 709, Ilha dosAires, em Vila Velha-ES.
6.GUIZEPPE DE OLIVEIRA FLORZINE, de nacionalidade brasileiro(a), profissão Técnico em Informática, com
trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua
Alberico Rodrigues, Nº 16, Casa, Alto Lage, em Cariacica-ES e MARIANA FORTALEZA PINTO, de nacionalidade
brasileiro(a), profissão pedadoga, com quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com
residência e domicílio na RuaAyrton Senna da Silva, nº 125,Apt 1003, Praia de Itapuã, em Vila Velha-ES.
7.ANDERSON DASILVA, de nacionalidade brasileira, profissão operador de máquina, com quarenta e um (41) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Rio de Janeiro-RJ, com residência e domicílio na Rua Liberalino Lima, Nº 28,
Olaria, em Vila Velha-ES e JOZÉLIA RIBEIRO DE AMORIM, de nacionalidade brasileira, profissão do lar, com
quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, natural de Muniz Freire-ES, com residência e domicílio na Rua
Liberalino Lima, nº 28, Olaria, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 01 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WESLEY JANUÁRIO AZEVEDO, natural de Vitória-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão pintor, residente na Rua Ottília Grijó, n° 86, Romão, Vitória-ES e ADRIANA OLIVEIRAALVES, natural de
Cubatão-SP, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão vigilante, residente na Rua Ottília
Grijó, n° 86, Romão, Vitória-ES. 23476
2.VICTOR DE OLIVEIRA BORGES, natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão consultor ambiental, residente na Rua José Teixeira, nº 160/1106, Praia do Canto, Vitória-ES e REBECA
HERINGER FREIRE PRETTI MORAES, natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
solteira, profissão engenheira ambiental, residente na Rua José Teixeira, Nº160/1106 , Praia do Canto, Vitória-ES.
23475
3.LUIZ PAULO GUIMARÃES FAUSTINI, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil solteiro, profissão engenheiro mecânico, residente na Rua José Teixeira, nº 69, Praia do Canto,
Vitória-ES e RAQUEL MATHIAZI DE MORAES, natural de Vitória-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado
civil solteira, profissão estudante, residente na Rua José Teixeira, nº 69, Praia do Canto, Vitória-ES. 23474
4.JEOVANY FERREIRA AMORIM, natural de Ibiraçu-ES, com quarenta e cinco (45) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão auxiliar administrativo, residente na Rua Carlos Nicoletti Madeira, 60, Barro Vermelho, Vitória-ES
e SEBASTIANA BARBOSA DA SILVA, natural de Ecoporanga-ES, com quarenta e três (43) anos de idade, estado
civil solteira, profissão Técnico em enfermagem, residente na Rua Carlos Nicoletti Madeira, 60, Barro Vermelho,
Vitória-ES. 23473
5.CARLOS EDUARDO DA SILVA BRITO, natural de Vitória-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão professor de educação física, residente na Rua Dom Pedro II, nº 63, Praia do Canto, Vitória-ES e
LUISA MENDES DOS SANTOS, natural de Vitória-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira,
profissãoAdvogada, residente na Rua Doutor Cyro Lopes Pereira, nº 535, Jardim da Penha, Vitória-ES. 23472
6.MICHAEL LEANDRO SOBREIRA, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, com trinta e quatro (34) anos de idade,
estado civil solteiro, profissão advogado, residente na Avenida Nossa Senhora da Penha, nº 2432, Aptº 501, Santa
Luíza, Vitória-ES e FERNANDA GUADANINI DE OLIVEIRA, natural de Belo Horizonte-MG, com trinta e um (31)
anos de idade, estado civil solteira, profissão fisioterapeuta, residente na Avenida Nossa Senhora da Penha, nº
2432,Aptº 501, Santa Luíza, Vitória-ES. 23471
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 01 de Agosto de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.HEMANOEL THIAGO ANTONIO BALLA, brasileiro, profissão embalador, com trinta e um (31) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Bernardino Gomes, nº 35, Goiabeiras em Vitória-ES e
MARADE OLIVEIRASALOMÃO, brasileira, profissão funcionária pública, com cinquenta e nove (59) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Bernardino Gomes, nº 35, Goiabeiras em Vitória-ES.
23084
2.LUIZ FELIPE SCHNEIDER DE PINHO, brasileiro, profissão corretor de imóveis, com trinta e nove (39) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Professor Elpídio Pimentel, nº 420, Jardim da
Penha em Vitória-ES e SIMONE LEMOS MORELATO, brasileira, profissão militar, com quarenta e dois (42) anos de
idade, estado civil divorciada, natural de Linhares-ES, residente na RuaAristóbulo Barbosa Leão, nº 625, Ed. Minas
GeraisApto 102, Jardim da Penha em Vitória-ES. 23081
3.JEFFERSON MARTINS CAMPANA, brasileiro, profissão técnico em automação industrial, com trinta e um (31)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de São Gabriel da Palha-ES, residente na Rua Astrogildo Romão dos
Anjos, nº 81, Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES e VIVIENNE OLIVEIRA RIBEIRO, brasileira, profissão
bancária, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José
Neves Cypreste, nº 1071, Jardim da Penha, Goiabeiras em Vitória-ES. 23080
4.ED WISLEY FEITOSA FREITAS, brasileiro, profissão assistente operacional, com vinte e três (23) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua César Calmon, nº 62, Antônio Honório em Vitória-ES e
GIANNINE LACERDA DE ARAUJO, brasileira, profissão assistente operacional, com vinte e cinco (25) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua César Calmon, nº 62,Antônio Honório em Vitória-
ES. 23077
5.EDSON NORBERTO MOREIRA DA SILVA JUNIOR, brasileiro, profissão farmacêutico, com trinta (30) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Carijós, nº 169, Aptº 402, Jardim da Penha,
Goiabeiras em Vitória-ES e DAYANE PIVAALFANO, brasileira, profissão farmacêutica, com trinta e três (33) anos
de idade, estado civil solteira, natural de São Paulo-SP, residente na Rua Carijós, nº 169,Aptº 402, Jardim da Penha,
Goiabeiras em Vitória-ES. 23066
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 01 de Agosto de 2019
Paula Cecília da Luz Rodrigues

Oficial
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO MARIA AMADO SERRA/ES
Faço saber que pretendem contrair matrimônio:
1.ANDERSON OLIVEIRA CARDOSO, brasileiro, solteiro, assistente comercial, com trinta e dois (32) anos de idade,
natural de São Paulo-SP, residente e domiciliado à RuaAlpheu Corrêa Pimentel, nº 46, Caçaroca, Serra-ES e NATALIA
STORCH BROCCO, brasileira, divorciada, instrumentadora cirúrgica, com trinta (30) anos de idade, natural de
Colatina-ES, residente e domiciliada à RuaAlpheu Corrêa Pimentel, nº 46, Caçaroca, Serra-ES.
2.EVERALDO NASCIMENTO DE SOUZA, brasileiro, divorciado, oficial pleno, com cinquenta e um (51) anos de idade,
natural de Prado-BA, residente e domiciliado à Rua Manhuaçu, nº 660, Nova Carapina I, Serra-ES e JILMARIA
SANTOS DE FREITAS, brasileira, solteira, auxiliar de serviços gerais, com trinta e três (33) anos de idade, natural de
Itabela-BA, residente e domiciliada à Rua Manhuaçu, nº 660, Nova Carapina I, Serra-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

3.JUAREZ SIRILO DE MORAIS JUNIOR, brasileiro, solteiro, instrutor de auto escola, com trinta e dois (32) anos de
idade, natural de Barra de São Francisco-ES, residente e domiciliado à Rua Aimorés, nº 42, Vista da Serra I, Serra-
ES e KARINA SOUSA COELHO, brasileira, solteira, psicóloga, com trinta e um (31) anos de idade, natural de Iúna-
ES, residente e domiciliada à RuaAimorés, nº 42, Vista da Serra I, Serra-ES.
4.DENIS GOMES GERALDO, brasileiro, solteiro, autônomo, com vinte e um (21) anos de idade, natural de São
Paulo-SP, residente e domiciliado à Av. Manoel Jacinto da Silva, 1136, Vista da Serra I, Serra-ES e THAIS RAFASKI
DA SILVA SANTOS, brasileira, solteira, estudante, com dezesseis (16) anos de idade, natural de Vila Velha-ES,
residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 157 QD F1, Lt, 34, Vista da Serra I, Serra-ES.
Quem souber de algum impedimento, acuse na Forma da Lei.

Serra-ES, 01 de Agosto de 2019
Marisa de Deu Amado

Oficiala
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LEONARDO RODRIGUES FERREIRAe MARÍLIAPEREIRAGUILHERME.
Ele, Natural de Vitória-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, profissão jornalista, residente e
domiciliado neste distrito, filho de CARLOS AUGUSTO FERREIRA e de MARIA BERNADETH RODRIGUES
FERREIRA.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, profissão nutricionista,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOÃO ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME e de MARIA PEREIRA
GUILHERME.
2.YURI KENNEDY SANTOS LADEIRAe LARISSAFERREIRA.
Ele, Natural de Carangola-MG, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão aux.
administrativo, residente e domiciliado no distrito de Vitória-ES, filho de KENNEDY FERNANDES LADEIRA e de
LUCIANASANTOS DE SOUSA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e três (23) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma,
residente e domiciliada neste distrito, filha de WAGSON NEVES FERREIRAe de ROSIANE FERREIRADACRUZ.
3.ROBERTO FEITOSAVANELLI e MARIAJOSÉ DE JESUS RIBEIRO.
Ele, Natural de Vitória-ES, com cinquenta e um (51) anos de idade, estado civil solteiro, profissão encarregado de
produção, residente e domiciliado neste distrito, filho de ADALBERTO DE ABREU VANELLI e de MARIA FEITOSA
VANELLI.
Ela, Natural de Colatina-ES, com cinquenta e um (51) anos de idade, estado civil solteira, profissão professora,
residente e domiciliada neste distrito, filha de PEDRO CARLOS GOMES RIBEIRO e de MARTAREGINADE JESUS
RIBEIRO.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 01 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JOSÉ AROLDO MARTINS DAVEL e LUZIA ANDRADE SOUZA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
Motorista, estado civil viúvo, de sessenta e um (61) anos, natural de Barra de São Francisco-ES, residente e
domiciliado na BecoAntônio de Oliveira, nº S/n, Conquista, Vitória-ES, filho de JOÃO MARTINS DAVEL e de MARIA
SERPA DAVEL. ELA: nacionalidade brasileira, profissão aposentada, estado civil solteira, de cinquenta (50) anos,
natural de Prado-BA, residente e domiciliada na Beco Antônio de Oliveira, nº S/n, Conquista, Vitória-ES, filha de
SEBASTIÃO DE SOUZAMENDES e de ERCILIAANDRADE LOPES. Vitória-ES, 31 de julho de 2019.
2.RENATO LOPES LIMA MOREIRA e ANA CRISTINA DOS SANTOS VALENTIM. ELE: nacionalidade brasileiro,
profissão técnico em informática, estado civil solteiro, de trinta (30) anos, natural de Pinheiros-ES, residente e
domiciliado na Escadaria Castelo Branco, S/nº, Conquista, Vitória-ES, filho de ANTONIO ALVES MOREIRA e de
ROSENI LOPES LIMA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira, de trinta (30) anos,
natural de Cacoal-RO, residente e domiciliada na Escadaria Castelo Branco, S/nº, Conquista, Vitória-ES, filha de
IZAIAS PEREIRAVALENTIM e de NOEME DOS SANTOS VALENTIM. Vitória-ES, 31 de julho de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

Pregão Eletrônico nº 202/2019-17
1 – O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT, por intermédio da
SUPERINTENDÊNCIAREGIONALNO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, comunica a reabertura de prazo
da licitação supracitada, publicada no Diário Oficial da União em 16/07/2019, Seção 3, pág. 85. Objeto:
contratação de empresa de Consultoria Especializada em Gestão Ambiental, abrangendo os serviços de
Gerenciamento Ambiental, Supervisão Ambiental e Execução de Programas Ambientais, com serviço de
arqueologia, no âmbito das obras de implantação e pavimentação da Variante do Mestre Álvaro (Contorno
Rodoviário da Serra) na Rodovia BR-101/ES, segmento km 0 ao km 19,7.
2 – O novo Edital e informações pertinentes, poderão ser adquiridos junto ao Serviço de Cadastro
e Licitações da Superintendência Regional – DNIT/ES, com sede, na Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, 2.340 – Bento Ferreira – Vitória/ES, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00h. Telefones:
nº 27-3212-4258/27-3212-4294 (fax) ou no sítio: www.dnit.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br.
3 –A sessão pública do pregão, na forma eletrônica, terá início com a divulgação das propostas de preços
recebidas e início da etapa de lances, no endereço eletrônico, dia e horário abaixo discriminados:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA: 14/08/2019
HORÁRIO: 10:00hs
UASG: 393018

Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO DNIT
NO ESPÍRITO SANTO

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de JACUHY EMPREENDIMENTOS E LAZER LTDA, nos termos doArt. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR os Srs.
FLAVIA CORRÊA DA SILVA DILON - CPF nº 053.360.267-00 e LUIZ DAYR DILON JUNIOR - CPF nº 004.706.317-32, proprietários do imóvel situado
na Rua 33, Lote 05, Quadra 03-I, Loteamento Alphaville Jacuhy, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS,
contados da presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros
convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser
promovida a CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário JACUHY EMPREENDIMENTOS E LAZER LTDA.
(CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº ---PROCESSO---, GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 15/03/2019
Matricula do Imóvel nº 59216, Livro 2, desta Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a JACUHY
EMPREENDIMENTOS E LAZER LTDA, somando-se, o valor das parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a
publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97,
alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 02 deAgosto de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

A GAZETA